
 

Obecní  zpravodaj  č.  1/2004 

  

Vážení spoluobčané, 

obdrželi jste další zpravodaj Obecního úřadu, který Vás bude informovat o dění v obci. Obec Police 
obdržela koncem loňského roku dotaci ve výši 175.000,- Kč. Z této dotace bylo zaplaceno plynové topení v 
klubovně KD a nakoupen stavební materiál. Na jaře letošního roku vyměníme okna na malém sále, v 
klubovně u jeviště, na záchodech a chodbách. Budou zabudovány dveře do skladu na dvorku a vstupní 
dveře do předsíně před bytem  na KD. Tyto práce budou provádět zaměstnanci OÚ, kteří pracují na veřejně 
prospěšných pracích. OÚ požádal o dotaci na střechu nad nástavbou KD, střechu na obecním úřadě a 
skladu OÚ, rekonstrukci sociálního zařízení na hřišti, opravu místní komunikace od mostu u Malíčků po 
most u Gronychů a opěrnou zeď u Truxů. Které akce budeme realizovat budeme vědět po schválení dotací. 
Obecní úřad chce v letošním roce provést revitalizaci rybníka ve Džbánově. 

Kromě těchto akcí budeme realizovat také drobné úpravy dle připomínek občanů. (rošt u Sluků, odvedení 
vody od Golíků, oprava obec. studny u Kopů, lavečka pod lesem). Pokračovat budeme také v úpravách na 
hřbitově. 

  

            Vážení spoluobčané, 

od 1. 3. 2004 bude možné využít internetových služeb v místní knihovně. Na dobu 3 let je tato služba 
hrazena z prostředků Ministerstva informatiky. Podrobnosti budou uvedeny v provozním řádu v místní 
knihovně. 

  

            Vážení spoluobčané, 

v letošním roce vstoupí Česká republika do Evropské unie. Dotační systém EU v letošním roce je příznivý 
pro malé obce. Abychom uspěli a zajistili finanční prostředky na další rozvoj obce, je třeba zajistit nezbytnou 
přípravu. Obecní úřad v souladu s Programem obnovy venkova vytipoval tyto oblasti rozvoje : 

-         Rekonstrukce návsi s výstavbou chodníku. 

-         Rekonstrukce a dovybavení obecního hřiště. 

-         Rekonstrukce hasičské zbrojnice u školy s výstavbou skladových prostor. 

-         Generální oprava místních komunikací. 

-         Výstavba podnikatelského inkubátoru. 

Abychom mohli realizovat tyto akce bude nutné zajistit dofinancování akcí ve výši 25% z ceny díla. Rádi 
bychom využili spolufinancování z prostředků občanů a místních podnikatelů. Jedná se např. o možnost 
výstavby skladových a provozních budov podnikatelského inkubátoru pro místní podnikatele a úpravy 
obecních pozemků, které jsou před vjezdy k jednotlivým domům. Pokud by občané sdružili ¼ prostředků 
bylo by možné provést výstavbu zpevněných komunikací. Budeme rádi, když občané projeví zájem o tyto 
akce. 

  

            Vážení spoluobčané, 

opětovně jsem nucen Vás upozornit na volně pobíhající psy. Protože se množí stížnosti, budeme nuceni s 
platností od 1. 3. 2004 uplatnit postupy, které jsou běžné v okolních obcích. Věřím, že přijměte taková 
opatření, abychom nemuseli uplatňovat sankce. 

  

            Vážení spoluobčané, 

Zastupitelstvo obce Police schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2004 o místních poplatcích. Obec 
Police zavádí a vybírá tyto místní poplatky: 

1)      Poplatek ze psů 



Poplatková povinnost vzniká v kalendářním měsíci, ve kterém pes dovršil stáří 3 měsíce. Poplatek 
za kalendářní rok činí: 

a) za 1 psa                                                                  150,- Kč 

b) za druhého a každého dalšího                                  250,- Kč 

c) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmu, nebo poživatel sirotčího 
důchodu                                                                  100,- Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa jehož držitelem je osoba uvedená v písmenu  c) 

                                                                                  200,- Kč 

Splatnost tohoto poplatku je do 28. 2. 2004 

Osvobození posuzuje OÚ podle článku 9. OZV č. 1/2004 

2)      Poplatek za užívání veřejného prostranství 

Sazba poplatku je uvedena v článku 15 této vyhlášky. Upozorňujeme občany, že OÚ bude v zájmu 
udržení pořádku v obci zpoplatňovat také uložení stavebního odpadu, dřeva, sena a dalšího 
materiálu na obec. pozemcích. Každý kdo hodlá využít obec. pozemky je povinen toto projednat s 
OÚ. 

3)      Poplatek ze vstupného 

4)      Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 

5)      Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

Sazby poplatků jsou uvedeny v článku 33 této vyhlášky. Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 31 
písm. a) této vyhlášky činí 300,- Kč za kalendářní rok a je tvořena : 

a)z částky 180,- Kč za kalendářní rok. 

b)z částky 120,- Kč za kalendářní rok. 

Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu. Skutečné náklady činily 31 200,- Kč a byly rozúčtovány takto : 
31 200 : 260 = 120,- Kč 

Tento poplatek je splatný nejpozději do 30. 4. 2004. 

Zákon č. 565/90 Sb. o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů nově uložil obci povinnost 
uplatnit zvýšení poplatku až na trojnásobek stanovené částky v případě nezaplacení ve stanovené 
lhůtě. 

  

            Vážení spoluobčané, 

žádáme Vás, aby jste dodržovali úřední hodiny na OÚ. Úřední hodiny jsou stanoveny takto: 

Pondělí a středa :         8.00  -  12.00              15.00  -  17.00 hodin. 

Obecní úřad děkuje všem občanům , kteří dodržují úřední hodiny. S platností od 1. 4. 2004 bude úřední 
deska OÚ umístěna vedle OÚ na nově zřízené vývěsce. 

  

            Vážení spoluobčané, 

kulturní komise pro Vás v letošním roce připravuje několik zajímavých akcí. V březnu se uskuteční vítání 
občánků, v květnu oslava Dne matek. V červnu kulturní komise plánuje dle zájmu občanů jednodenní 
zájezd. Na říjen se připravuje výstava z historie, v prosinci Mikulášská nadílka a vánoční koncert. 

  

            Vážení spoluobčané, 

v letošním roce dokončí Zemědělská vodohospodářská agentura Šumperk opravu potoka Rohelka. Úpravy 
se týkají části potoka u Třísků. Probíhají také přípravy na opravu ohradní zdi u hřbitova. Státní památková 
péče uznala, že zeď je v havarijním stavu a vyžaduje opravu. 



Obec Police po odkoupení této části hřbitova požádá o dotaci, která kryje 95% nákladů opravy. 

Obecní úřad žádá občany, aby pomohli uklidit obec po skončení zimní sezóny. 

Děkujeme za spolupráci. 

                                                                                  Květoslav Urbášek 

                                                                                  starosta 


